

Data : 20/01/2014  
 Hora : 18:21:08 |  
 |  
 | SMC - mtpc412  
 Pagina :0001 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

\* Compras ou Ressuprimento de 01/12/2013 a 31/12/2013 \*

| *--- CNPJ/CPF | ---* *----- Fornecedor | -----* * NF       | * ---              | ---* *----- Descricao do Material | -----* Unidade | * *-- Data |
|---------------|------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------------------|----------------|------------|
| *- Qte. -*    | *-- Unitario           | ---* *----- Total | ---* *-- Tot. Nota | ---                               |                |            |

|                    |                                    |           |        |                                                         |        |  |
|--------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------------------------------------------------|--------|--|
| 21.599.659/0001-86 | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP | 000035444 |        | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) | QUILO  |  |
| 27/12/2013         | 240,000                            | 1,60000   | 384,00 | 10                                                      | 384,00 |  |

-----

Total do Fornec.: 384,00

|                    |                                     |             |          |                                        |          |  |
|--------------------|-------------------------------------|-------------|----------|----------------------------------------|----------|--|
| 01.366.011/0001-52 | ACOPLAMENTOS TECNON DO BRASIL EIREL | 000002906   |          | CAPA PARA ACOPLAMENTO COM ESPAÇADOR 60 | PECA     |  |
| 23/12/2013         | 1,000                               | 1.389,10000 | 1.389,10 | 07                                     | 1.389,10 |  |

-----

Total do Fornec.: 1.389,10

|                    |                               |           |        |                                                  |        |  |
|--------------------|-------------------------------|-----------|--------|--------------------------------------------------|--------|--|
| 07.183.879/0001-01 | ALEXANDRE MOTOPECAS LTDA - ME | 000000107 |        | BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N.41 - P/ MOTOQUEIRO | PAR    |  |
| 17/12/2013         | 1,000                         | 28,00000  | 28,00  | 07                                               |        |  |
| 17/12/2013         | 1,000                         | 75,00000  | 75,00  | 07                                               |        |  |
| 17/12/2013         | 1,000                         | 10,00000  | 10,00  | 07                                               | 113,00 |  |
| 07.183.879/0001-01 | ALEXANDRE MOTOPECAS LTDA - ME | 000000108 |        | CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58                      | PECA   |  |
| 20/12/2013         | 2,000                         | 59,00000  | 118,00 | 07                                               | 118,00 |  |

-----

Total do Fornec.: 231,00

|                    |                 |           |          |                                          |          |  |
|--------------------|-----------------|-----------|----------|------------------------------------------|----------|--|
| 43.474.212/0003-85 | ALFA LAVAL LTDA | 000042058 |          | CORREIAS DO MOTOR PRINCIPAL (CENTRIFUGA) | PECA     |  |
| 27/12/2013         | 5,000           | 208,13000 | 1.040,65 | 07                                       | 1.040,65 |  |

-----

Total do Fornec.: 1.040,65

|                    |                                     |           |        |                              |          |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|------------------------------|----------|--|
| 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000026440 |        | FITA ZEBRADA                 | ROLO     |  |
| 02/12/2013         | 10,000                              | 5,20000   | 52,00  | 07                           |          |  |
| 02/12/2013         | 130,000                             | 6,90000   | 897,00 | 07                           |          |  |
| 02/12/2013         | 10,000                              | 12,90000  | 129,00 | 07                           | 1.078,00 |  |
| 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000026601 |        | CANTIL TERMICO 1L            | PECA     |  |
| 02/12/2013         | 10,000                              | 22,00000  | 220,00 | 07                           | 220,00   |  |
| 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000026644 |        | CORRENTE DE PLÁSTICO 8 MM    | M.LINEA  |  |
| 02/12/2013         | 50,000                              | 3,80000   | 190,00 | 07                           | 190,00   |  |
| 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA | 000026871 |        | LUVA DE RASPA DE COURO MISTA | PAR      |  |
| 09/12/2013         | 61,000                              | 7,80000   | 475,80 | 07                           | 475,80   |  |

-----

|                                             |          |           |           |    |          |
|---------------------------------------------|----------|-----------|-----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                           | 1.963,80 |           |           |    |          |
| 44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA |          |           | 000010857 |    |          |
| 11/12/2013                                  | 3,000    | 187,00000 | 561,00    | 10 |          |
| 11/12/2013                                  | 8,000    | 219,00000 | 1.752,00  | 10 |          |
| 11/12/2013                                  | 2,000    | 318,00000 | 636,00    | 10 | 2.949,00 |

-----

|                                          |           |         |           |    |           |
|------------------------------------------|-----------|---------|-----------|----|-----------|
| Total do Fornec.:                        | 2.949,00  |         |           |    |           |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000020451 |    |           |
| 02/12/2013                               | 23400,000 | 0,61000 | 14.274,00 | 10 | 14.274,00 |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000020592 |    |           |
| 10/12/2013                               | 26830,000 | 0,61000 | 16.366,30 | 10 | 16.366,30 |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000000213 |    |           |
| 11/12/2013                               | 280,000   | 2,87142 | 804,00    | 10 | 804,00    |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000000228 |    |           |
| 17/12/2013                               | 20,000    | 4,05000 | 81,00     | 10 | 81,00     |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000020748 |    |           |
| 17/12/2013                               | 27120,000 | 0,61000 | 16.543,20 | 10 | 16.543,20 |
| 19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |         | 000021012 |    |           |
| 27/12/2013                               | 26890,000 | 0,61000 | 16.402,90 | 10 | 16.402,90 |

-----

|                                          |           |           |           |    |           |
|------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|----|-----------|
| Total do Fornec.:                        | 64.471,40 |           |           |    |           |
| 19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |           | 000014681 |    |           |
| 05/12/2013                               | 24,200    | 920,00000 | 22.264,00 | 10 | 22.264,00 |
| 19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |           | 000014794 |    |           |
| 13/12/2013                               | 18,670    | 910,00000 | 16.989,70 | 10 | 16.989,70 |
| 19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |           | 000014789 |    |           |
| 13/12/2013                               | 14,110    | 920,00000 | 12.981,20 | 10 | 12.981,20 |
| 19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |           | 000014822 |    |           |
| 17/12/2013                               | 30,014    | 910,00000 | 27.312,74 | 10 | 27.312,74 |
| 19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA |           |           | 000014937 |    |           |
| 20/12/2013                               | 27,370    | 910,00000 | 24.906,70 | 10 | 24.906,70 |

-----

|                                                       |            |         |           |    |  |
|-------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|----|--|
| Total do Fornec.:                                     | 104.454,34 |         |           |    |  |
| 66.209.362/0001-03 BEIJA FLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA |            |         | 000120904 |    |  |
| 17/12/2013                                            | 130,000    | 1,49000 | 193,70    | 07 |  |
| 17/12/2013                                            | 150,000    | 1,49000 | 223,50    | 07 |  |

|                                                              |      |
|--------------------------------------------------------------|------|
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM) | PECA |
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM) | PECA |
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM) | PECA |

|                                        |       |
|----------------------------------------|-------|
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)       | QUILO |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)       | QUILO |
| BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C) | QUILO |
| BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C) | QUILO |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)       | QUILO |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)       | QUILO |

|                                                              |         |
|--------------------------------------------------------------|---------|
| ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                     | TONELAD |
| SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) | TONELAD |
| ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                     | TONELAD |
| SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) | TONELAD |
| SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) | TONELAD |

|                         |         |
|-------------------------|---------|
| CORANTE P/ PVA VERMELHO | BISNAGA |
| CORANTE P/ PVA AZUL     | BISNAGA |
| LIXA P/ FERRO N.100     | FOLHA   |

|                                                                  |          |             |           |    |           |
|------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------|----|-----------|
| 17/12/2013                                                       | 15,000   | 1,20000     | 18,00     | 07 |           |
| 17/12/2013                                                       | 4,000    | 157,22000   | 628,88    | 07 | 1.064,08  |
| -----                                                            |          |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:                                                |          | 1.064,08    |           |    |           |
| 01.000.334/0001-28 BERMAD BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAC 000013817 |          |             |           |    |           |
| 30/12/2013                                                       | 10,000   | 1.117,67000 | 11.176,70 | 10 |           |
| 30/12/2013                                                       | 4,000    | 1.450,00000 | 5.800,00  | 10 |           |
| 30/12/2013                                                       | 3,000    | 1.756,32000 | 5.268,96  | 07 | 22.245,66 |
| 01.000.334/0001-28 BERMAD BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAC 000013818 |          |             |           |    |           |
| 30/12/2013                                                       | 1,000    | 6.954,82000 | 6.954,82  | 07 | 6.954,82  |
| -----                                                            |          |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:                                                |          | 29.200,48   |           |    |           |
| 08.692.456/0001-71 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF 000002833 |          |             |           |    |           |
| 03/12/2013                                                       | 6,000    | 38,99000    | 233,94    | 07 | 233,94    |
| -----                                                            |          |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:                                                |          | 233,94      |           |    |           |
| 00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000009099        |          |             |           |    |           |
| 02/12/2013                                                       | 2,000    | 636,00000   | 1.272,00  | 10 | 1.272,00  |
| -----                                                            |          |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:                                                |          | 1.272,00    |           |    |           |
| 11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME 000140800       |          |             |           |    |           |
| 20/12/2013                                                       | 7,000    | 19,00000    | 133,00    | 07 | 133,00    |
| -----                                                            |          |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:                                                |          | 133,00      |           |    |           |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002751              |          |             |           |    |           |
| 05/12/2013                                                       | 1500,000 | 0,62000     | 930,00    | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 2000,000 | 0,14000     | 280,00    | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 100,000  | 0,18000     | 18,00     | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 600,000  | 1,80000     | 1.080,00  | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 30,000   | 0,94000     | 28,20     | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 70,000   | 22,00000    | 1.540,00  | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 10,000   | 50,00000    | 500,00    | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 2,000    | 20,34000    | 40,68     | 10 |           |
| 05/12/2013                                                       | 20,000   | 37,50000    | 750,00    | 10 | 5.166,88  |

TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE LATA

VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 50MM PECA

VALVULA REGULADORA DE PRESSAO 3" CORPO EM "Y" PECA

VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 100MM (4") PECA

VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DN 250MM (10") PECA

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) PECA

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 150 MM PN 10/16 PECA

PECA EM ACRILICO TRANSPARENTE 2MM - 0,30 X 0,30M PECA

ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2" PECA

ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2" PECA

ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4" PECA

COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. BISNAGA

CURVA 90° SOLDABEL DE 20 X 1/2" PECA

LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM) PECA

LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200 PECA

REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75(DE 110MM X 85MM) PECA

REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1" PECA

|                                           |        |          |        |           |
|-------------------------------------------|--------|----------|--------|-----------|
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA |        |          |        | 000002748 |
| 05/12/2013                                | 5,000  | 3,30000  | 16,50  | 10        |
| 05/12/2013                                | 31,000 | 23,45000 | 726,95 | 10        |
| 05/12/2013                                | 6,000  | 34,90000 | 209,40 | 10        |
| 05/12/2013                                | 2,000  | 40,00000 | 80,00  | 10        |
| 05/12/2013                                | 3,000  | 13,00000 | 39,00  | 10        |
| 05/12/2013                                | 20,000 | 31,00000 | 620,00 | 10        |
| 05/12/2013                                | 6,000  | 22,00000 | 132,00 | 10        |

ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA ESGOTO BRANCO JE DN100X100 PECA

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA

JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGO.SANIT.45°- DN 150 X 100 PECA

JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGO.SANIT.45°- DN 200 X 100 PECA

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200 PECA

TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 150 PECA

TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150 PECA

|                                           |             |  |
|-------------------------------------------|-------------|--|
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002748   |  |
| 05/12/2013 10,000 24,00000 240,00         | 10 2.063,85 |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002750   |  |
| 05/12/2013 19,000 18,90000 359,10         | 10          |  |
| 05/12/2013 5,000 3,30000 16,50            | 10          |  |
| 05/12/2013 5,000 12,00000 60,00           | 07          |  |
| 05/12/2013 150,000 8,00000 1.200,00       | 10          |  |
| 05/12/2013 150,000 9,00000 1.350,00       | 10          |  |
| 05/12/2013 5,000 19,09000 95,45           | 10          |  |
| 05/12/2013 24,000 13,00000 312,00         | 10          |  |
| 05/12/2013 15,000 22,00000 330,00         | 10          |  |
| 05/12/2013 20,000 24,00000 480,00         | 10          |  |
| 05/12/2013 15,000 31,00000 465,00         | 10 4.668,05 |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002752   |  |
| 05/12/2013 25,000 3,78000 94,50           | 10          |  |
| 05/12/2013 1800,000 0,16000 288,00        | 10          |  |
| 05/12/2013 1500,000 0,20000 300,00        | 10          |  |
| 05/12/2013 250,000 0,43000 107,50         | 10          |  |
| 05/12/2013 35,000 0,97000 33,95           | 10 823,95   |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002749   |  |
| 06/12/2013 37,000 7,17000 265,29          | 10          |  |
| 06/12/2013 80,000 0,38000 30,40           | 10          |  |
| 06/12/2013 5,000 41,90000 209,50          | 10          |  |
| 06/12/2013 5,000 80,00000 400,00          | 10 905,19   |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002804   |  |
| 23/12/2013 3,000 49,75000 149,25          | 10 149,25   |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002803   |  |
| 27/12/2013 81,000 18,90000 1.530,90       | 10          |  |
| 27/12/2013 16,000 13,00000 208,00         | 10 1.738,90 |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002802   |  |
| 27/12/2013 20,000 8,65000 173,00          | 10 173,00   |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002801   |  |
| 27/12/2013 36,000 52,55000 1.891,80       | 10          |  |
| 27/12/2013 5,000 41,90000 209,50          | 10 2.101,30 |  |
| 07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA | 000002805   |  |

|                                                                   |  |
|-------------------------------------------------------------------|--|
| TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100 PECA |  |
| ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN150 PECA |  |
| ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA ESGOTO BRANCO JE DN100X100 PECA  |  |
| CAIXA P/ DESCARGA PECA                                            |  |
| CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100 PECA |  |
| CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 100 PECA |  |
| JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN150MM PECA              |  |
| LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200 PECA  |  |
| TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150 PECA |  |
| TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100 PECA |  |
| TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 150 PECA |  |
| ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM PECA          |  |
| JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 20 ( 1/ 2" ) PECA                      |  |
| LUVA PVC SOLDABEL 1/2" PECA                                       |  |
| LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" PECA                   |  |
| NIPLE PVC COM ROSCA 1" PECA                                       |  |
| ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM PECA              |  |
| ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1" PECA        |  |
| CAP PVC JE DN 125(DE 140MM) PECA                                  |  |
| REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2" PECA                               |  |
| ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 160MM X DN 140MM PECA         |  |
| ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN150 PECA |  |
| LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200 PECA  |  |
| CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM) PECA               |  |
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125)DE 140MM) M.LINEA       |  |
| CAP PVC JE DN 125(DE 140MM) PECA                                  |  |
| REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2" PECA                               |  |

|            |       |          |        |    |        |
|------------|-------|----------|--------|----|--------|
| 27/12/2013 | 5,000 | 80,00000 | 400,00 | 10 | 400,00 |
|------------|-------|----------|--------|----|--------|

-----

|                   |           |  |  |  |  |
|-------------------|-----------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 18.190,37 |  |  |  |  |
|-------------------|-----------|--|--|--|--|

|                                     |       |             |          |           |          |
|-------------------------------------|-------|-------------|----------|-----------|----------|
| 21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA |       |             |          | 000001330 |          |
| 06/12/2013                          | 1,000 | 9.734,10000 | 9.734,10 | 07        | 9.734,10 |

-----

|                   |          |  |  |  |  |
|-------------------|----------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 9.734,10 |  |  |  |  |
|-------------------|----------|--|--|--|--|

|                                                |        |         |        |           |        |
|------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|--------|
| 04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME |        |         |        | 000006433 |        |
| 26/12/2013                                     | 45,000 | 4,29000 | 193,05 | 07        | 193,05 |

|                                                |       |          |        |           |  |
|------------------------------------------------|-------|----------|--------|-----------|--|
| 04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME |       |          |        | 000006434 |  |
| 27/12/2013                                     | 6,000 | 27,26000 | 163,56 | 07        |  |

|            |       |          |       |    |        |
|------------|-------|----------|-------|----|--------|
| 27/12/2013 | 2,000 | 27,70000 | 55,40 | 07 | 218,96 |
|------------|-------|----------|-------|----|--------|

-----

|                   |        |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 412,01 |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|

|                                                        |       |         |       |           |  |
|--------------------------------------------------------|-------|---------|-------|-----------|--|
| 25.344.375/0001-08 CETEMEC CENTRO TECNICO MECANICO LTD |       |         |       | 000000961 |  |
| 16/12/2013                                             | 6,000 | 3,00000 | 18,00 | 07        |  |

|            |       |          |        |    |  |
|------------|-------|----------|--------|----|--|
| 16/12/2013 | 5,000 | 37,00000 | 185,00 | 07 |  |
|------------|-------|----------|--------|----|--|

|            |       |           |        |    |  |
|------------|-------|-----------|--------|----|--|
| 16/12/2013 | 1,000 | 685,00000 | 685,00 | 07 |  |
|------------|-------|-----------|--------|----|--|

|            |       |         |       |    |        |
|------------|-------|---------|-------|----|--------|
| 16/12/2013 | 6,000 | 4,00000 | 24,00 | 07 | 912,00 |
|------------|-------|---------|-------|----|--------|

-----

|                   |        |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 912,00 |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|

|                                            |       |           |        |           |        |
|--------------------------------------------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| 23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA |       |           |        | 000000222 |        |
| 18/12/2013                                 | 1,000 | 108,50000 | 108,50 | 07        | 108,50 |

-----

|                   |        |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 108,50 |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|

|                                                        |        |          |        |           |  |
|--------------------------------------------------------|--------|----------|--------|-----------|--|
| 09.152.254/0001-08 CIRURGICA W.A. PROD. MEDICOS E HOSP |        |          |        | 000000119 |  |
| 23/12/2013                                             | 10,000 | 12,90000 | 129,00 | 07        |  |

|            |        |          |        |    |  |
|------------|--------|----------|--------|----|--|
| 23/12/2013 | 15,000 | 12,90000 | 193,50 | 07 |  |
|------------|--------|----------|--------|----|--|

|            |        |          |        |    |        |
|------------|--------|----------|--------|----|--------|
| 23/12/2013 | 40,000 | 12,90000 | 516,00 | 07 | 838,50 |
|------------|--------|----------|--------|----|--------|

-----

|                   |        |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 838,50 |  |  |  |  |
|-------------------|--------|--|--|--|--|

|                                                       |       |          |       |           |  |
|-------------------------------------------------------|-------|----------|-------|-----------|--|
| 17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO |       |          |       | 000047051 |  |
| 19/12/2013                                            | 2,000 | 11,90000 | 23,80 | 07        |  |

|            |       |         |      |    |  |
|------------|-------|---------|------|----|--|
| 19/12/2013 | 4,000 | 0,70000 | 2,80 | 07 |  |
|------------|-------|---------|------|----|--|

|            |       |         |      |    |  |
|------------|-------|---------|------|----|--|
| 19/12/2013 | 2,000 | 1,50000 | 3,00 | 10 |  |
|------------|-------|---------|------|----|--|

CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETTRI - CONJUNT

LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G" PAR

CHAVE BOIA SUPERIOR 10A PECA

DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 30A PECA

EMENDA 40/2 PECA

CORRENTE DUPLA 40/2 M.LINEA

RODA DENTADA DUPLA TIPO B 40 DENTE/15 PECA

REDUCAO P/ CORRENTE 40/2TC (DUPLA) (ST) PECA

MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO PECA

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100) CAIXA

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100) CAIXA

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100) CAIXA

ABRACADEIRA REFORCADA 79-87MM PECA

ABRACADEIRA RSF 13X16MM 1/2 X 5/8 - 9MM PECA

ADAPTADOR DE POLIETILENO 1/2" X 3/8" PECA

|            |       |          |       |    |        |
|------------|-------|----------|-------|----|--------|
| 19/12/2013 | 2,000 | 32,90000 | 65,80 | 07 |        |
| 19/12/2013 | 5,000 | 3,40000  | 17,00 | 07 | 112,40 |

-----

Total do Fornec.: 112,40

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 15.812.762/0001-60 | COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS | 000000777 |          |    |          |
| 12/12/2013         | 40,000                              | 35,98000  | 1.439,20 | 07 |          |
| 12/12/2013         | 800,000                             | 3,39000   | 2.712,00 | 07 | 4.151,20 |

-----

Total do Fornec.: 4.151,20

|                    |                           |           |        |    |        |
|--------------------|---------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 03.847.437/0001-53 | COMERCIAL GIRASSOL EIRELI | 000005249 |        |    |        |
| 05/12/2013         | 100,000                   | 7,44000   | 744,00 | 07 | 744,00 |
| 03.847.437/0001-53 | COMERCIAL GIRASSOL EIRELI | 000005308 |        |    |        |
| 18/12/2013         | 100,000                   | 7,44000   | 744,00 | 07 | 744,00 |

-----

Total do Fornec.: 1.488,00

|                    |                                   |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 60.659.166/0001-46 | CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA | 000029696 |        |    |        |
| 11/12/2013         | 1,000                             | 322,00000 | 322,00 | 07 |        |
| 11/12/2013         | 1,000                             | 258,75000 | 258,75 | 07 | 580,75 |

-----

Total do Fornec.: 580,75

|                    |                                     |           |       |    |       |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|-------|----|-------|
| 05.331.476/0002-00 | CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA | 000018437 |       |    |       |
| 19/12/2013         | 1,000                               | 28,00000  | 28,00 | 07 |       |
| 19/12/2013         | 1,000                               | 34,00000  | 34,00 | 07 | 62,00 |

-----

Total do Fornec.: 62,00

|                    |                          |           |       |    |       |
|--------------------|--------------------------|-----------|-------|----|-------|
| 08.813.197/0001-90 | DA MATA INFORMATICA LTDA | 000001087 |       |    |       |
| 17/12/2013         | 1,000                    | 74,00000  | 74,00 | 07 | 74,00 |

-----

Total do Fornec.: 74,00

|                    |                            |           |        |    |        |
|--------------------|----------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 20.336.723/0001-73 | DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA | 000001871 |        |    |        |
| 05/12/2013         | 240,000                    | 0,80000   | 192,00 | 07 | 192,00 |

MANGUEIRA SUCCAO ESPIRALADA AZUL M.LINEA

MANGUEIRA TRANCADA 1 1/2" 150 PSI TRANSPARENTE M.LINEA

ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10" PECA

LAMINA DE SERRA MANUAL PECA

ACUCAR CRISTAL PACOTE

ACUCAR CRISTAL PACOTE

KIT RESINA ISOLANTE PECA

PLACA DE BORNE P/ MEDIDOR DE VAZAO PECA

INTERRUPTOR BIPOLAR 10A CONJUNT

INTERRUPTOR BIPOLAR + INTERRUPTOR SIMPLES CONJUNT

CARREGADOR DE PILHAS AA C/ 04 PILHAS RECARREGAVEIS PECA

DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML FRASCO

|                   |        |       |
|-------------------|--------|-------|
|                   |        | ----- |
| Total do Fornec.: | 192,00 |       |



|                    |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
|--------------------|---------------|-------------------------------|------------|----|------------|--|---------------------------------------------------------|---------|
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA              | 000018536  |    |            |  | CONECTOR RJ45 (FEMEA)                                   | PECA    |
| 09/12/2013         | 50,000        | 4,50000                       | 225,00     | 07 | 225,00     |  |                                                         |         |
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA              | 000018413  |    |            |  | TECLADO E MOUSE SEM FIO                                 | KIT     |
| 18/12/2013         | 1,000         | 159,00000                     | 159,00     | 07 | 159,00     |  |                                                         |         |
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA              | 000018720  |    |            |  | TECLADO E MOUSE SEM FIO                                 | KIT     |
| 18/12/2013         | 1,000         | 159,00000                     | 159,00     | 07 | 159,00     |  |                                                         |         |
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA              | 000018786  |    |            |  | ETIQUETA INKJET LASER 12,7MM X 44,45MM BRANCA -COD 6087 | PACOTE  |
| 23/12/2013         | 2,000         | 39,00000                      | 78,00      | 07 | 78,00      |  |                                                         |         |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 621,00                        |            |    |            |  |                                                         |         |
| 13.354.336/0001-02 | DESTAK        | NET LAN HOUSE INFORMATICA LT  | 000000196  |    |            |  | RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A      | PECA    |
| 02/12/2013         | 10,000        | 50,00000                      | 500,00     | 07 |            |  |                                                         |         |
| 02/12/2013         | 6,000         | 30,00000                      | 180,00     | 07 | 680,00     |  | RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A      | PECA    |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 680,00                        |            |    |            |  |                                                         |         |
| 57.304.479/0001-77 | DIGEL         | ELETRICA LTDA                 | 000066571  |    |            |  | PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V                      | PECA    |
| 26/12/2013         | 10,000        | 91,16000                      | 911,60     | 07 | 911,60     |  |                                                         |         |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 911,60                        |            |    |            |  |                                                         |         |
| 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA | SEGUNDO LTDA                  | 000006404  |    |            |  | CAFE                                                    | QUILO   |
| 17/12/2013         | 150,000       | 13,00000                      | 1.950,00   | 07 | 1.950,00   |  |                                                         |         |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 1.950,00                      |            |    |            |  |                                                         |         |
| 17.783.044/0002-19 | EMPAV         | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT | 000000956  |    |            |  | MASSA ASFALTICA                                         | TONELAD |
| 06/12/2013         | 925,470       | 228,00000                     | 211.007,16 | 10 |            |  |                                                         |         |
| 06/12/2013         | 15000,000     | 2,10000                       | 31.500,00  | 10 | 242.507,16 |  | EMULSAO ASFALTICA RR-1C                                 | LITRO   |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 242.507,16                    |            |    |            |  |                                                         |         |
| 08.022.616/0001-75 | ESAPLAST      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MA    | 000001147  |    |            |  | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO      | PECA    |
| 23/12/2013         | 400,000       | 1,80000                       | 720,00     | 10 | 720,00     |  |                                                         |         |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |
| Total do Fornec.:  |               | 720,00                        |            |    |            |  |                                                         |         |
| 21.568.506/0001-71 | FERRAGENS     | PINHO LTDA                    | 000078168  |    |            |  | SERRA COPO - JOGO                                       | JOGO    |
| 10/12/2013         | 1,000         | 296,30000                     | 296,30     | 07 | 296,30     |  |                                                         |         |
| -----              |               |                               |            |    |            |  |                                                         |         |

|                    |                        |           |    |           |  |
|--------------------|------------------------|-----------|----|-----------|--|
| Total do Fornec.:  |                        | 296,30    |    |           |  |
| 71.144.448/0001-27 | FLB ALIMENTACAO EIRELI | 000000905 |    |           |  |
| 20/12/2013         | 1,000 36.836,00000     | 36.836,00 | 07 | 36.836,00 |  |

-----

|                    |                              |           |    |        |  |
|--------------------|------------------------------|-----------|----|--------|--|
| Total do Fornec.:  |                              | 36.836,00 |    |        |  |
| 10.647.765/0001-71 | GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA | 000003083 |    |        |  |
| 10/12/2013         | 5,000 27,44000               | 137,20    | 07 |        |  |
| 10/12/2013         | 25,000 5,79000               | 144,75    | 07 | 281,95 |  |

-----

|                    |                                     |           |    |          |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----|----------|--|
| Total do Fornec.:  |                                     | 281,95    |    |          |  |
| 05.582.844/0001-01 | HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN | 000001387 |    |          |  |
| 16/12/2013         | 3,000 10,88000                      | 32,64     | 10 |          |  |
| 16/12/2013         | 1,000 194,60000                     | 194,60    | 10 |          |  |
| 16/12/2013         | 1,000 691,90000                     | 691,90    | 10 |          |  |
| 16/12/2013         | 1,000 229,99000                     | 229,99    | 10 |          |  |
| 16/12/2013         | 1,000 90,00000                      | 90,00     | 10 | 1.239,13 |  |
| 05.582.844/0001-01 | HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN | 000001400 |    |          |  |
| 27/12/2013         | 1,000 90,00000                      | 90,00     | 10 | 90,00    |  |

-----

|                    |                                     |           |    |        |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----|--------|--|
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.329,13  |    |        |  |
| 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO | 000002057 |    |        |  |
| 18/12/2013         | 5000,000 0,14000                    | 700,00    | 10 | 700,00 |  |

-----

|                    |                   |           |    |          |  |
|--------------------|-------------------|-----------|----|----------|--|
| Total do Fornec.:  |                   | 700,00    |    |          |  |
| 17.300.096/0001-06 | HIDROPOCOS LTDA   | 000007263 |    |          |  |
| 05/12/2013         | 1,000 3.978,79000 | 3.978,79  | 08 |          |  |
| 05/12/2013         | 54,000 30,53000   | 1.648,62  | 10 |          |  |
| 05/12/2013         | 62,000 12,28000   | 761,36    | 07 |          |  |
| 05/12/2013         | 62,000 1,33000    | 82,46     | 07 |          |  |
| 05/12/2013         | 60,000 1,99000    | 119,40    | 07 |          |  |
| 05/12/2013         | 1,000 643,77000   | 643,77    | 07 | 7.234,40 |  |
| 17.300.096/0001-06 | HIDROPOCOS LTDA   | 000007366 |    |          |  |
| 06/12/2013         | 1,000 6.271,60000 | 6.271,60  | 08 | 6.271,60 |  |

-----

|                   |  |           |  |
|-------------------|--|-----------|--|
| Total do Fornec.: |  | 13.506,00 |  |
|-------------------|--|-----------|--|

|        |      |
|--------|------|
| BUFFET | PECA |
|--------|------|

|                                 |      |
|---------------------------------|------|
| CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO | PECA |
| LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5    | PECA |

|                                                         |      |
|---------------------------------------------------------|------|
| ARRUELA DE BORRACHA DE 450MM - ABF10                    | PECA |
| CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 200MM - NBR 7675 - C45JE | PECA |
| REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 500MM X 400MM       | PECA |
| TE C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM PN -10               | PECA |
| VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1.1/2" - ROSCADA S/FLANGE     | PECA |
| VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1.1/2" - ROSCADA S/FLANGE     | PECA |

|                                                            |      |
|------------------------------------------------------------|------|
| ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON) | PECA |
|------------------------------------------------------------|------|

|                                                           |         |
|-----------------------------------------------------------|---------|
| CONJUNTO MOTOBOMBA 14HP 330/380V TRIFASICO                | PECA    |
| TUBO GALVANIZADO DE 2" LEVE                               | M.LINEA |
| CABO PP 3 X 10MM2                                         | M.LINEA |
| CABO PP 3 X 1,0MM                                         | M.LINEA |
| CABO DE ACO PLASTIFICADO                                  | M.LINEA |
| KIT DE CONEXOES DE 2"                                     | CONJUNT |
| QCM - QUADRO DE COMANDO 1 X 14CV, 220V, TRIFASICO PARTIDA | PECA    |

|                    |                                     |           |           |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|-----------|----|----------|
| 08.593.528/0002-04 | IMAGEM INFORMATICA LTDA             | 000000393 |           |    |          |
| 27/12/2013         | 30,000                              | 99,67000  | 2.990,10  | 07 | 2.990,10 |
| -----              |                                     |           |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                     | 2.990,10  |           |    |          |
| 07.055.987/0001-90 | INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA       | 000003082 |           |    |          |
| 09/12/2013         | 2,000                               | 227,50000 | 455,00    | 07 | 455,00   |
| -----              |                                     |           |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                     | 455,00    |           |    |          |
| 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR | 000005041 |           |    |          |
| 06/12/2013         | 350,000                             | 14,80000  | 5.180,00  | 07 | 5.180,00 |
| 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR | 000005080 |           |    |          |
| 19/12/2013         | 350,000                             | 14,80000  | 5.180,00  | 07 | 5.180,00 |
| -----              |                                     |           |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                     | 10.360,00 |           |    |          |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000113 |           |    |          |
| 18/12/2013         | 626,000                             | 9,20127   | 5.760,00  | 10 | 5.760,00 |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000114 |           |    |          |
| 18/12/2013         | 58,000                              | 9,31034   | 540,00    | 10 | 540,00   |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000095 |           |    |          |
| 18/12/2013         | 62,000                              | 9,09113   | 563,65    | 10 | 563,65   |
| 17.550.320/0001-18 | J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI | 000000094 |           |    |          |
| 18/12/2013         | 654,000                             | 9,19300   | 6.012,22  | 10 | 6.012,22 |
| -----              |                                     |           |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                     | 12.875,87 |           |    |          |
| 14.286.932/0001-57 | LACRES GOLD LTDA - ME               | 000004438 |           |    |          |
| 03/12/2013         | 6,000                               | 37,00000  | 222,00    | 07 | 222,00   |
| -----              |                                     |           |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                     | 222,00    |           |    |          |
| 00.946.219/0001-88 | LAO INDUSTRIA LTDA                  | 000003019 |           |    |          |
| 06/12/2013         | 500,000                             | 67,09000  | 33.545,00 | 08 |          |
| 06/12/2013         | 500,000                             | 66,42000  | 33.210,00 | 08 |          |
| 06/12/2013         | 500,000                             | 76,80000  | 38.400,00 | 08 |          |
| 06/12/2013         | 500,000                             | 58,00000  | 29.000,00 | 08 |          |
| 06/12/2013         | 1000,000                            | 66,26000  | 66.260,00 | 08 |          |
| 06/12/2013         | 20,000                              | 92,72000  | 1.854,40  | 08 |          |
| 06/12/2013         | 5,000                               | 270,73000 | 1.353,65  | 08 |          |

|                                                              |       |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| FONTE DE ALIMENTACAO                                         | PECA  |
| DISCO RIGIDO - HD EXTERNO 1 TB (SATA)                        | PECA  |
| CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)                                  | PECA  |
| CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)                                  | PECA  |
| SAL MOIDO SEM IODO                                           | SACO  |
| SAL MOIDO SEM IODO                                           | SACO  |
| SAL MOIDO SEM IODO                                           | SACO  |
| SAL MOIDO SEM IODO                                           | SACO  |
| ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE                            | QUILO |
| HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO | PECA  |
| HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. | PECA  |
| HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO | PECA  |
| HIDROMETRO UNIJATO 3/4" X 1,5M³/H -COMP 115 - UNIJATO/POLIC. | PECA  |
| HIDROMETRO 1/2" X 3,0 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO            | PECA  |
| HIDROMETRO DE 3/4" X 5,00 M3 - COMP 190 - MULTIJATO/POLICARB | PECA  |
| HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3 - COP 260 - MULTIJ./POLICARBONATO | PECA  |

|            |          |           |            |    |            |
|------------|----------|-----------|------------|----|------------|
| 06/12/2013 | 5,000    | 289,32000 | 1.446,60   | 08 |            |
| 06/12/2013 | 3000,000 | 57,60999  | 172.829,99 | 08 | 377.899,64 |

-----

Total do Fornec.: 377.899,64

|                                                    |           |        |
|----------------------------------------------------|-----------|--------|
| 17.473.920/0001-20 LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920 | 000000055 |        |
| 27/12/2013 30,000 6,85000 205,50 07                |           | 205,50 |

-----

Total do Fornec.: 205,50

|                                                                  |          |
|------------------------------------------------------------------|----------|
| 07.885.913/0001-81 LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - E 000002475 |          |
| 10/12/2013 110,000 6,98000 767,80 07                             |          |
| 10/12/2013 30,000 9,88000 296,40 07                              |          |
| 10/12/2013 10,000 8,74000 87,40 07                               | 1.151,60 |

-----

Total do Fornec.: 1.151,60

|                                          |           |        |
|------------------------------------------|-----------|--------|
| 10.824.101/0001-30 MAKLAB COMERCIAL LTDA | 000000609 |        |
| 10/12/2013 1,000 284,30000 284,30 10     |           | 284,30 |

-----

Total do Fornec.: 284,30

|                                                                  |        |
|------------------------------------------------------------------|--------|
| 10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000003788 |        |
| 27/12/2013 100,000 6,00000 600,00 07                             |        |
| 27/12/2013 100,000 2,23000 223,00 07                             | 823,00 |

HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3 - COMP 260 - MULTIJATO/POLICARBON PECA

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA PECA

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W PECA

REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40W X 220V C/AFP PECA

REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W PECA

KIT PARA DETECCAO DE NITRATO - 0,3 A 30 MG/L CAIXA

PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO) FARDO

TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) PACOTE

|                   |        |       |
|-------------------|--------|-------|
|                   |        | ----- |
| Total do Fornec.: | 823,00 |       |

|                                                        |           |                                                            |       |            |
|--------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------|-------|------------|
| 17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME            | 000000076 | ARCO DE SERRA 12"                                          | PECA  | 18/12/2013 |
| 20,000 15,00000 300,00 07                              | 300,00    |                                                            |       |            |
| -----                                                  |           |                                                            |       |            |
| Total do Fornec.:                                      | 300,00    |                                                            |       |            |
| 11.462.477/0001-05 MARIANO LUBRIFICANTES LTDA          | 000063178 | OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS) | LITRO |            |
| 02/12/2013 200,000 7,90000 1.580,00 07                 | 1.580,00  |                                                            |       |            |
| -----                                                  |           |                                                            |       |            |
| Total do Fornec.:                                      | 1.580,00  |                                                            |       |            |
| 16.691.059/0001-03 MARTINS COMERCIO E INDUSTRIA DE MAT | 000000541 | ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M                               | ROLO  |            |
| 05/12/2013 4,000 127,00000 508,00 07                   | 508,00    |                                                            |       |            |
| -----                                                  |           |                                                            |       |            |
| Total do Fornec.:                                      | 508,00    |                                                            |       |            |
| 66.977.489/0001-64 MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | 000002979 | ABRACADEIRA FIXA P/ PITOMETRIA (024) DE 3/ 8" - REF. R-03  | PECA  |            |
| 30/12/2013 10,000 6,50000 65,00 07                     |           |                                                            |       |            |
| 30/12/2013 15,000 25,00000 375,00 07                   | 440,00    | PENA DESCARTAVEL P/ REGISTRADOR                            | PECA  |            |
| -----                                                  |           |                                                            |       |            |
| Total do Fornec.:                                      | 440,00    |                                                            |       |            |
| 06.241.895/0001-32 MEGA EXTINTORES LTDA                | 000000185 | VALVULA SEG. CO2 EP/ABL - SUB CONJ.                        | PECA  |            |
| 27/12/2013 1,000 58,90000 58,90 07                     |           |                                                            |       |            |
| 27/12/2013 1,000 78,90000 78,90 07                     |           | VALVULA ABL CO2 3/4"                                       | PECA  |            |
| 27/12/2013 4,000 54,90000 219,60 07                    |           | MANGUEIRA DE BORRACHA CO2 750MM                            | PECA  |            |
| 27/12/2013 4,000 21,90000 87,60 07                     |           | DIFUSOR                                                    | PECA  |            |
| 27/12/2013 4,000 23,90000 95,60 07                     |           | MANGUEIRA P4MM BICO NYLON P/ EXTINTOR                      | PECA  |            |
| 27/12/2013 17,000 12,90000 219,30 07                   |           | MANOMETRO DE EXTINTOR DE INCENDIO                          | PECA  |            |
| 27/12/2013 2,000 12,90000 25,80 07                     |           | CONJUNTO APAG P/ EXTINTOR                                  | PECA  |            |
| 27/12/2013 4,000 36,90000 147,60 07                    |           | MIOLO VALVULA CO2                                          | PECA  |            |
| 27/12/2013 3,000 2,90000 8,70 07                       |           | TRAVA P/ VALVULA DE EXTINTOR                               | PECA  |            |
| 27/12/2013 3,000 23,40000 70,20 07                     |           | SIFAO DE ALUMINIO P/ EXTINTOR                              | PECA  |            |
| 27/12/2013 2,000 12,90000 25,80 07                     |           | SIFAO GROSSO (PARA EXTINTOR DE INCENDIO)                   | PECA  |            |
| 27/12/2013 26,000 5,90000 153,40 07                    | 1.191,40  | ETIQUETA PERSONALIZADA 130X95X0,5MM P/ EXTINTOR            | PECA  |            |
| -----                                                  |           |                                                            |       |            |
| Total do Fornec.:                                      | 1.191,40  |                                                            |       |            |
| 20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR | 000015777 | PERFIL W 150 X 13KG P/ METRO - 6 METROS                    | PECA  |            |

|            |       |           |          |    |          |
|------------|-------|-----------|----------|----|----------|
| 10/12/2013 | 3,000 | 437,80000 | 1.313,40 | 07 | 1.313,40 |
|------------|-------|-----------|----------|----|----------|

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.313,40 |
|-------------------|----------|

|                    |           |              |              |           |        |
|--------------------|-----------|--------------|--------------|-----------|--------|
| 02.380.940/0001-89 | MERCANTIL | AQUARELA SUP | PARA ESCRITO | 000003200 |        |
| 09/12/2013         | 150,000   | 1,25000      | 187,50       | 07        |        |
| 09/12/2013         | 15,000    | 2,19000      | 32,85        | 07        | 220,35 |

|                               |       |
|-------------------------------|-------|
| CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO) | CAIXA |
| PRANCHETA DE EUCATEX          | PECA  |

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 220,35 |
|-------------------|--------|

|                    |                    |           |           |    |
|--------------------|--------------------|-----------|-----------|----|
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002733 |    |
| 02/12/2013         | 27,000             | 546,00000 | 14.742,00 | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002775 |    |
| 13/12/2013         | 27,000             | 546,00000 | 14.742,00 | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002809 |    |
| 18/12/2013         | 12,000             | 546,00000 | 6.552,00  | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002824 |    |
| 20/12/2013         | 15,000             | 546,00000 | 8.190,00  | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002835 |    |
| 27/12/2013         | 27,000             | 546,00000 | 14.742,00 | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002848 |    |
| 27/12/2013         | 15,000             | 546,00000 | 8.190,00  | 10 |
| 04.440.706/0001-25 | MIKA NACIONAL LTDA |           | 000002834 |    |
| 30/12/2013         | 15,000             | 546,00000 | 8.190,00  | 10 |

|                                  |         |
|----------------------------------|---------|
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |
| HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO | TONELAD |

-----

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Total do Fornec.: | 75.348,00 |
|-------------------|-----------|

|                    |                        |          |           |    |
|--------------------|------------------------|----------|-----------|----|
| 17.194.994/0001-27 | MINAS FERRAMENTAS LTDA |          | 000269719 |    |
| 10/12/2013         | 10,000                 | 33,24000 | 332,40    | 07 |

|                       |      |
|-----------------------|------|
| CHAVE DE GRIFO DE 14" | PECA |
|-----------------------|------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 332,40 |
|-------------------|--------|

|                    |                      |                |           |    |
|--------------------|----------------------|----------------|-----------|----|
| 17.201.683/0001-48 | MIX NETWORK COMERCIO | IMPORTACAO EXP | 000000645 |    |
| 03/12/2013         | 50,000               | 6,49800        | 324,90    | 07 |
| 17.201.683/0001-48 | MIX NETWORK COMERCIO | IMPORTACAO EXP | 000000767 |    |
| 30/12/2013         | 50,000               | 6,49800        | 324,90    | 07 |

|                                           |      |
|-------------------------------------------|------|
| MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL PADRAO WINDOWS | PECA |
| MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL PADRAO WINDOWS | PECA |

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 649,80 |
|-------------------|--------|

|                    |                         |          |           |    |
|--------------------|-------------------------|----------|-----------|----|
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA |          | 000003614 |    |
| 04/12/2013         | 3,000                   | 2,20000  | 6,60      | 07 |
| 04/12/2013         | 4,000                   | 15,50000 | 62,00     | 07 |

|                            |         |
|----------------------------|---------|
| BALDE PLASTICO 8 LITROS    | PECA    |
| LIXEIRA PLASTICA 60 LITROS | UNIDADE |

|                    |          |                |        |           |        |
|--------------------|----------|----------------|--------|-----------|--------|
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000003613 |        |
| 13/12/2013         | 20,000   | 6,75000        | 135,00 | 07        |        |
| 13/12/2013         | 30,000   | 8,70000        | 261,00 | 07        |        |
| 13/12/2013         | 1,000    | 184,00000      | 184,00 | 07        |        |
| 13/12/2013         | 5,000    | 7,00000        | 35,00  | 07        | 615,00 |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000003664 |        |
| 13/12/2013         | 40,000   | 3,97000        | 158,80 | 07        | 158,80 |

-----

Total do Fornec.: 842,40

|                    |                              |           |          |    |          |
|--------------------|------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME | 000002502 |          |    |          |
| 09/12/2013         | 20,000                       | 148,80000 | 2.976,00 | 10 | 2.976,00 |
| 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME | 000002500 |          |    |          |
| 09/12/2013         | 5,000                        | 262,10000 | 1.310,50 | 10 | 1.310,50 |

-----

Total do Fornec.: 4.286,50

|                                                                  |       |           |        |    |        |
|------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|--------|
| 21.550.900/0001-82 PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA 000152823 |       |           |        |    |        |
| 12/12/2013                                                       | 1,000 | 160,00000 | 160,00 | 07 |        |
| 12/12/2013                                                       | 1,000 | 90,00000  | 90,00  | 07 |        |
| 12/12/2013                                                       | 2,000 | 2,80000   | 5,60   | 07 |        |
| 12/12/2013                                                       | 1,000 | 9,50000   | 9,50   | 07 | 265,10 |

-----

Total do Fornec.: 265,10

|                                             |        |          |        |           |        |
|---------------------------------------------|--------|----------|--------|-----------|--------|
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA |        |          |        | 000133572 |        |
| 11/12/2013                                  | 10,000 | 74,30000 | 743,00 | 10        | 743,00 |

-----

Total do Fornec.: 743,00

|                    |          |              |           |   |    |           |          |
|--------------------|----------|--------------|-----------|---|----|-----------|----------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037150 |          |
| 02/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00  |   | 10 |           | 1.950,00 |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037179 |          |
| 03/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00  |   | 10 |           | 1.950,00 |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037186 |          |
| 03/12/2013         | 25,000   | 79,00000     | 1.975,00  |   | 10 |           | 1.975,00 |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037347 |          |
| 06/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00  |   | 10 |           | 1.950,00 |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037314 |          |
| 06/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00  |   | 10 |           | 1.950,00 |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA | E | C  | 000037165 |          |

|                                                             |         |
|-------------------------------------------------------------|---------|
| ESTOPA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE                         | QUILO   |
| PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS                  | EMBALAG |
| SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA | MILHEIR |
| VASSOURA DE PIACAVA N° 4                                    | PECA    |

|                   |       |
|-------------------|-------|
| TRAPOS P/ LIMPEZA | QUILO |
|-------------------|-------|

|                                                |      |
|------------------------------------------------|------|
| LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM | PECA |
|------------------------------------------------|------|

|                                                 |      |
|-------------------------------------------------|------|
| LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM | PECA |
|-------------------------------------------------|------|

|                                            |      |
|--------------------------------------------|------|
| BACIA PARA CAIXA ACOPLADA                  | PECA |
| CAIXA ACOPLADA                             | PECA |
| BUCHA DE FIXACAO N.08                      | PECA |
| ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO (MAXSEAL) | PECA |

|                                                       |         |
|-------------------------------------------------------|---------|
| AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) | M.CUBIC |
|-------------------------------------------------------|---------|

|             |         |
|-------------|---------|
| MISTURA (C) | M.CUBIC |
|-------------|---------|

|             |         |
|-------------|---------|
| MISTURA (C) | M.CUBIC |
|-------------|---------|

|              |         |
|--------------|---------|
| BICA CORRIDA | M.CUBIC |
|--------------|---------|

|             |         |
|-------------|---------|
| MISTURA (C) | M.CUBIC |
|-------------|---------|

|             |         |
|-------------|---------|
| MISTURA (C) | M.CUBIC |
|-------------|---------|

|             |         |
|-------------|---------|
| MISTURA (C) | M.CUBIC |
|-------------|---------|



|                    |          |              |               |           |          |              |         |
|--------------------|----------|--------------|---------------|-----------|----------|--------------|---------|
| 06/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037176 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 06/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037175 |          | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 06/12/2013         | 15,000   | 79,00000     | 1.185,00      | 10        | 1.185,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037177 |          | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 06/12/2013         | 15,000   | 79,00000     | 1.185,00      | 10        | 1.185,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037395 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 09/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |

|                    |          |              |               |           |          |              |         |
|--------------------|----------|--------------|---------------|-----------|----------|--------------|---------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037360 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 09/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037457 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 10/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037471 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037509 |          | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 25,000   | 79,00000     | 1.975,00      | 10        | 1.975,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037466 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037479 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037472 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 15,000   | 79,00000     | 1.185,00      | 10        | 1.185,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037476 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 11/12/2013         | 15,000   | 79,00000     | 1.185,00      | 10        | 1.185,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037544 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 12/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037546 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 12/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037556 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 13/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037558 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 13/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037651 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 18/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037704 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 20/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037706 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 20/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037701 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037700 |          | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 15,000   | 79,00000     | 1.185,00      | 10        | 1.185,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037703 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 15,000   | 78,00000     | 1.170,00      | 10        | 1.170,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037768 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA | SANTO CRISTO | INDUSTRIA E C | 000037780 |          | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 25,000   | 78,00000     | 1.950,00      | 10        | 1.950,00 |              |         |

|                    |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
|--------------------|-------------------------------------|---------------|-----------|----|-----------|--|--------------------------------------------------------------------|---------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037784 |    |           |  | BICA CORRIDA                                                       | M.CUBIC |
| 23/12/2013         | 25,000                              | 79,00000      | 1.975,00  | 10 | 1.975,00  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037789 |    |           |  | BICA CORRIDA                                                       | M.CUBIC |
| 26/12/2013         | 15,000                              | 79,00000      | 1.185,00  | 10 | 1.185,00  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037815 |    |           |  | MISTURA (C)                                                        | M.CUBIC |
| 27/12/2013         | 25,000                              | 78,00000      | 1.950,00  | 10 | 1.950,00  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037816 |    |           |  | MISTURA (C)                                                        | M.CUBIC |
| 27/12/2013         | 25,000                              | 78,00000      | 1.950,00  | 10 | 1.950,00  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037822 |    |           |  | MISTURA (C)                                                        | M.CUBIC |
| 27/12/2013         | 25,000                              | 78,00000      | 1.950,00  | 10 | 1.950,00  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037858 |    |           |  | MISTURA (C)                                                        | M.CUBIC |
| 30/12/2013         | 25,400                              | 78,00000      | 1.981,20  | 10 | 1.981,20  |  |                                                                    |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO               | INDUSTRIA E C | 000037859 |    |           |  | MISTURA (C)                                                        | M.CUBIC |
| 30/12/2013         | 25,600                              | 78,00000      | 1.996,80  | 10 | 1.996,80  |  |                                                                    |         |
| -----              |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 63.033,00     |           |    |           |  |                                                                    |         |
| 45.010.717/0001-52 | POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA   |               | 000035469 |    |           |  | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM              | PECA    |
| 20/12/2013         | 200,000                             | 19,30000      | 3.860,00  | 10 | 3.860,00  |  |                                                                    |         |
| -----              |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 3.860,00      |           |    |           |  |                                                                    |         |
| 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME   |               | 000000810 |    |           |  | LAJOTA PARA POCO                                                   | PECA    |
| 23/12/2013         | 1500,000                            | 1,46000       | 2.190,00  | 10 | 2.190,00  |  |                                                                    |         |
| -----              |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 2.190,00      |           |    |           |  |                                                                    |         |
| 00.398.022/0002-32 | PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L |               | 000033168 |    |           |  | D-GLICOSE ANIDRO GRANULAR                                          | FRASCO  |
| 10/12/2013         | 1,000                               | 15,00000      | 15,00     | 10 |           |  |                                                                    |         |
| 10/12/2013         | 1,000                               | 2.771,00000   | 2.771,00  | 07 | 2.786,00  |  | SOLUCAO PADRAO MULTIELEMENTAR - 23 ELEMENTOS                       | FRASCO  |
| -----              |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 2.786,00      |           |    |           |  |                                                                    |         |
| 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                         |               | 000174335 |    |           |  | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)           | BOMBONA |
| 02/12/2013         | 50,000                              | 221,97000     | 11.098,50 | 10 | 11.098,50 |  |                                                                    |         |
| -----              |                                     |               |           |    |           |  |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 11.098,50     |           |    |           |  |                                                                    |         |
| 71.251.029/0001-94 | RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA          |               | 000010332 |    |           |  | CPD-10 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA |         |
| 02/12/2013         | 4,000                               | 93,40000      | 373,60    | 07 |           |  |                                                                    |         |
| 02/12/2013         | 2,000                               | 55,14000      | 110,28    | 07 |           |  | CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM CAIXA  |         |
| 02/12/2013         | 250,000                             | 8,90000       | 2.225,00  | 07 | 2.708,88  |  | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                                   | RESMA   |

-----

|                                               |           |             |          |    |          |
|-----------------------------------------------|-----------|-------------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                             | 2.708,88  |             |          |    |          |
| 25.190.091/0001-04 SERRALHERIA FELICIANA LTDA | 000000196 |             |          |    |          |
| 11/12/2013                                    | 1,000     | 1.600,00000 | 1.600,00 | 07 | 1.600,00 |

-----

|                                                        |           |           |          |    |          |
|--------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                      | 1.600,00  |           |          |    |          |
| 00.935.689/0002-27 SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO | 000059363 |           |          |    |          |
| 10/12/2013                                             | 1,000     | 136,50000 | 136,50   | 07 | 136,50   |
| 00.935.689/0002-27 SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO | 000059132 |           |          |    |          |
| 10/12/2013                                             | 2,000     | 529,20000 | 1.058,40 | 10 | 1.058,40 |

-----

|                                                   |           |         |           |    |           |
|---------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|----|-----------|
| Total do Fornec.:                                 | 1.194,90  |         |           |    |           |
| 30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA | 000053371 |         |           |    |           |
| 09/12/2013                                        | 7250,000  | 2,18000 | 15.805,00 | 10 | 15.805,00 |

-----

|                                     |           |          |        |    |        |
|-------------------------------------|-----------|----------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                   | 15.805,00 |          |        |    |        |
| 21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA | 000064677 |          |        |    |        |
| 30/12/2013                          | 4,000     | 25,00000 | 100,00 | 07 | 100,00 |

-----

|                                                |           |         |       |    |       |
|------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----|-------|
| Total do Fornec.:                              | 100,00    |         |       |    |       |
| 14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME | 000006253 |         |       |    |       |
| 26/12/2013                                     | 20,000    | 2,20000 | 44,00 | 07 |       |
| 26/12/2013                                     | 50,000    | 0,66000 | 33,00 | 07 | 77,00 |

-----

|                                                        |           |         |       |    |       |
|--------------------------------------------------------|-----------|---------|-------|----|-------|
| Total do Fornec.:                                      | 77,00     |         |       |    |       |
| 10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA | 000000397 |         |       |    |       |
| 05/12/2013                                             | 11,000    | 7,00000 | 77,00 | 07 | 77,00 |

-----

|                                                        |           |           |          |    |          |
|--------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                      | 77,00     |           |          |    |          |
| 05.207.486/0001-57 TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUS | 000000145 |           |          |    |          |
| 20/12/2013                                             | 5,000     | 283,00000 | 1.415,00 | 10 | 1.415,00 |
| 05.207.486/0001-57 TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUS | 000000144 |           |          |    |          |
| 20/12/2013                                             | 1,000     | 283,00000 | 283,00   | 10 |          |
| 20/12/2013                                             | 5,000     | 390,00000 | 1.950,00 | 10 | 2.233,00 |

-----

|                   |          |  |  |  |  |
|-------------------|----------|--|--|--|--|
| Total do Fornec.: | 3.648,00 |  |  |  |  |
|-------------------|----------|--|--|--|--|

|                                                             |         |
|-------------------------------------------------------------|---------|
| PORTAO                                                      | PECA    |
| OLEO P/ BOMBA DIFUSORA                                      | FRASCO  |
| GAS CLEAN GC/MS FILTER (FILTRO DETECTOR DE UMIDADE)         | PECA    |
| PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                 | QUILO   |
| MANGUEIRA CONDUTORA AGUA CDF-A 3" AZUL (KANAFLEX)           | M.LINEA |
| FITA CREPE 19MM X 50M                                       | ROLO    |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS (PEQUENA)       | ROLO    |
| AGUA MINERAL (GALAO 20L)                                    | GALAO   |
| REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50 MM PN16/10 | PECA    |
| REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50 MM PN16/10 | PECA    |
| REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM- PN 10/16 | PECA    |

|                    |                                     |             |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-------------|----------|----|----------|
| 47.010.566/0001-68 | TECNAL IND, COM.,IMP. E EXPOT. EQUI | 000023721   |          |    |          |
| 02/12/2013         | 1,000                               | 8.169,00000 | 8.169,00 | 08 | 8.169,00 |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 8.169,00 |
|-------------------|----------|

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 001273985 |          |    |          |
| 03/12/2013         | 120,000                             | 10,00000  | 1.200,00 | 10 | 1.200,00 |

|                    |                                     |           |        |    |        |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 001273864 |        |    |        |
| 03/12/2013         | 100,000                             | 2,73000   | 273,00 | 10 |        |
| 03/12/2013         | 300,000                             | 1,94000   | 582,00 | 10 | 855,00 |

|                    |                                     |           |        |    |        |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 001289621 |        |    |        |
| 18/12/2013         | 250,000                             | 0,25000   | 62,50  | 10 |        |
| 18/12/2013         | 100,000                             | 1,45000   | 145,00 | 10 | 207,50 |

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 001291884 |          |    |          |
| 27/12/2013         | 70,000                              | 15,00000  | 1.050,00 | 10 | 1.050,00 |

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA | 001293723 |          |    |          |
| 30/12/2013         | 240,000                             | 9,54000   | 2.289,60 | 10 | 2.289,60 |

|                                           |      |
|-------------------------------------------|------|
| EXTRATOR DE OLEOS E GRAXAS (TIPO SOXHLET) | PECA |
|-------------------------------------------|------|

|                                                   |         |
|---------------------------------------------------|---------|
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM) | M.LINEA |
|---------------------------------------------------|---------|

|                                             |      |
|---------------------------------------------|------|
| LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1" | PECA |
|---------------------------------------------|------|

|                                             |      |
|---------------------------------------------|------|
| REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2" | PECA |
|---------------------------------------------|------|

|                          |      |
|--------------------------|------|
| CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2" | PECA |
|--------------------------|------|

|                                               |      |
|-----------------------------------------------|------|
| LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4" | PECA |
|-----------------------------------------------|------|

|                                                         |      |
|---------------------------------------------------------|------|
| SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO | PECA |
|---------------------------------------------------------|------|

|                                                   |         |
|---------------------------------------------------|---------|
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM) | M.LINEA |
|---------------------------------------------------|---------|

|                   |          |       |
|-------------------|----------|-------|
|                   |          | ----- |
| Total do Fornec.: | 5.602,10 |       |

|                    |                            |           |          |    |          |
|--------------------|----------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 84.684.455/0069-51 | TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES | 000540514 |          |    |          |
| 06/12/2013         | 4500,000                   | 1,35000   | 6.075,00 | 10 | 6.075,00 |

TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)

M.LINEA

Total do Fornec.: 6.075,00

|                    |                                     |           |        |    |        |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES | 000020849 |        |    |        |
| 27/12/2013         | 12,000                              | 40,80000  | 489,60 | 07 | 489,60 |

RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG

PECA

Total do Fornec.: 489,60

|                    |                           |           |        |    |        |
|--------------------|---------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 14.177.036/0001-50 | TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA | 000004418 |        |    |        |
| 06/12/2013         | 4,000                     | 36,10000  | 144,40 | 10 | 144,40 |

FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 4F DE 50MM-PN10 - NBR7675-FA PECA

Total do Fornec.: 144,40

|                    |                                |           |           |    |           |
|--------------------|--------------------------------|-----------|-----------|----|-----------|
| 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. | 000060963 |           |    |           |
| 20/12/2013         | 600,000                        | 21,62000  | 12.972,00 | 10 | 12.972,00 |

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM

M.LINEA

|                    |                                |           |          |    |          |
|--------------------|--------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. | 000060964 |          |    |          |
| 20/12/2013         | 1200,000                       | 1,10000   | 1.320,00 | 10 | 1.320,00 |

TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"

M.LINEA

Total do Fornec.: 14.292,00

|                    |                     |           |        |    |        |
|--------------------|---------------------|-----------|--------|----|--------|
| 07.048.261/0001-20 | ZE DO PLASTICO LTDA | 000008980 |        |    |        |
| 02/12/2013         | 1,000               | 300,00000 | 300,00 | 08 | 300,00 |

CONTAINER COLETOR DE LIXO COM RODAS - 240L

PECA

|                    |                     |           |        |    |        |
|--------------------|---------------------|-----------|--------|----|--------|
| 07.048.261/0001-20 | ZE DO PLASTICO LTDA | 000008989 |        |    |        |
| 02/12/2013         | 2,000               | 300,00000 | 600,00 | 08 | 600,00 |

CONTAINER COLETOR DE LIXO COM RODAS - 240L

PECA

Total do Fornec.: 900,00

T O T A L G E R A L -> 1.185.119,50

Total de Descontos -> 0,00

|           |                           |              |
|-----------|---------------------------|--------------|
| 00        | MERCADORIA PARA REVENDA   | 0,00         |
| 01        | MATERIA PRIMA             | 0,00         |
| 02        | EMBALAGEM                 | 0,00         |
| 03        | PRODUTO EM PROCESSO       | 0,00         |
| 04        | PRODUTO ACABADO           | 0,00         |
| 05        | SUBPRODUTO                | 0,00         |
| 06        | PRODUTO INTERMEDIARIO     | 0,00         |
| 07        | MATERIAL DE USO E CONSUMO | 111.995,68   |
| 08        | ATIVO IMOBILIZADO         | 397.219,03   |
| 09        | SERVICOS                  | 0,00         |
| 10        | OUTROS INSUMOS            | 675.904,79   |
| 99        | OUTRAS                    | 0,00         |
| -----     |                           |              |
| T O T A L | G E R A L ->              | 1.185.119,50 |